CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 103/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizado o patrolamento e encascalhamento da via vicinal
que dá acesso a comunidade do Rio Abaixo, sentido Município de Jeceaba, até o
limite de divisa do nosso Município com o mencionado Município, bem como a via
de acesso a propriedade do Sr. Maninho e de outros moradores.

Tal ação justifica-se pelo mal estado de conservação da supramencionada
via, que se deteriorou bastante neste período chuvoso cujo qual atravessamos,
dificultando o escoamento da produção de carvão, leite, entre outros, além de
restringir o direito de ir e vir de todos os utilitários da mencionada estrada.

Rodrigo et

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2023.

â\i\la 3ántos Silva

ereador

Site: \\ .entreritist.leminas.mg.let_t.lir caitutrii entreriosdemintts".leg.hr